
 1 

Publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Poder Legislativo, Edição de 11 de maio de 

2010, página 26. 

 
 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 

CONCURSO PÚBLICO 
 

EDITAL Nº 20/2010 DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS 
 

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO tendo em vista o Concurso Público para 
provimento de cargos vagos de Procurador, RESOLVE:  
 
Convocar os candidatos habilitados e mais bem classificados para apresentação dos títulos e documentos 
comprobatórios para fins de pontuação, na forma do item 1 do Capítulo X do Edital de Abertura de 
Inscrições nº 01/2010 publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo, na edição de 07/01/2010, de 
acordo com as seguintes orientações:  
 
I. Concorrerão à contagem de pontos por títulos os candidatos que forem habilitados na forma 

prevista do item 1 do Capítulo X do Edital de Abertura de Inscrições. 
 

II.  Período de entrega dos títulos 
1. Os títulos constantes do QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS do Capítulo X do Edital de Abertura 

de Inscrições, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 07/01/2010 deverão ser 
encaminhados nos dias 20 e 21/05/2010. 

 
III. Informações Gerais 
1. Os títulos deverão ser enviados e discriminados em relação específica, sem rasuras ou emendas, 

identificada com o nome do Concurso, nome completo do candidato, assinatura e número do documento 
de identidade. 

2. Não serão aceitos protocolos de documentos, de certidões, de diplomas ou de declarações, os quais 
devem ser apresentados em cópia autenticada por tabelionato.  

 
IV. Local de Entrega 
1. Os títulos a serem avaliados deverão ser remetidos pelos candidatos, por meio de SEDEX ou AR (Aviso 

de Recebimento), à Fundação Carlos Chagas (Departamento de Execução de Projetos – Ref.: 
Títulos/Procurador – ALESP) Av. Prof. Francisco Morato, 1565 – Jardim Guedala – CEP 05513-900 – São 
Paulo – SP, considerando a data da respectiva postagem, ou seja, nos dias 20 e 21/05/2010. 

 


